پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی

1. Assistant Professor of Sociology, Faculty of Social Sciences, University of Tehran.

saramazinani@ut.ac.ir

2. M.A. in Youth Studies, Faculty of Social Sciences, University of Tehran.

shima.kashi@gmail.com

Bibliography

- ʿĀmeli, S. R., & Mulāyi, H. (1388 [2009 A.D]). Dujahāni šodan hā va hasāsiyat hā-ye beyn-e farhangi. *Tahqiqāt-e farhangi-e Irān*, 2 (2), 1-30.
- Bauman, Z.(2000). *Liquid modernity*. Oxford: Polity Press.
- Chemin, E. (2011). *Pilgrimage in a Secular Age*. PhD thesis, University of Exeter, United Kingdom, Retrieved from: <https://ore.exeter.ac.uk/repository/.../DeAndradeCheminFilhoJ.pdf>
- Coleman, S. (2002). Do You Believe in Pilgrimage? Communitas, Contestation and Beyond. *Anthropological Theory*, 2 (3), 355–368
- Coleman, S. and Eade, J. (Eds.) (2004). *Reframing pilgrimage, cultures in motion*. London and New York: Routledge
- Dubisch, J. (2005). *Healing the wounds that are not visible: A vietnam veterans' motorcycle pilgrimage*. In J. Dubisch & M. Winkleman (Eds.), *Pilgrimage and Healing*. Tucson, AZ: The University of Arizona Press.
- Faraji, M., & Kāzemi, ʿA. (1388 [2009 A.D]). Barresi-e vazʿiyat-e dindāri dar Irān. *Tahqiqāt-e farhangi-e Irān*, 2 (2), 79-95.
- Flick, U. (1388 [2009 A.D]). *Darāmadī bar tahqiq-e keyfi*. (Persian translation of An introduction to qualitative, research), translated by: Jalili, H. (1st ed.). Tehrān: Našr-e Ney.
- Glock, C. Y. (1974). *Over Het onderzoek van de religiositeit*. In K. Dobbelaere and L. Layendecker (Eds), *Godsdienst, kerk en samenleving.

- Ivakhiv, A. (2001). *Claiming sacred ground: Pilgrims and politics at glastonbury and seduna*. Indiana: Indiana University Press.
- Jan Margry, P. (2008). *Shrines and pilgrimage in modern world* (New itineraries in to the sacred). Netherlands: Amsterdam university press
- Kalāntari, ʿA., & Farhādi, M. (1387 [2008 A.D]). Javānān va masraf-e gardešgari. *Tahqiqāt-e farhangi-e Irān*, 1 (2), 159-194.
- Nash, K. (1393 [2014 A.D]). *Jāme ʿeh šenāsi-e siyāsi-e mo ʿāser*. (Persian translation of Contemporary political sociology), translated by: Delafruz, M. T. (12th ed.). Tehrān: Enteshārāt-e Kavir.
- Timothy, D. J., & Olsen, D. H. (ed.). (1385 [2006 A.D]). *Gardešgari, din va safar hā-ye ma ʿnavi*. (Persian translation of Tourism, religion, and spiritual journeys, translated by: Qoli Pur, M., & Majidi far, E. Tehrān: Enteshārāt-e Jāme ʿeh šenāsān.

Turner, V.W. & Turner, E. (1978). *Image and pilgrimage in christian culture*. New York: Columbia University Press.

Vilaca, H. (2010). Pilgrims and pilgrimages: Fatima, santiago de compostela and taize. *Nordic Journal of Religion and Society*, 23 (2), 137-155

Williams, J. P. (1386 [2007 A.D]). *Jāme'eh šenāsi-e adyān*. (Persian translation of Sociologie des Religions), translated by: Govāhi, 'A. (1st ed.). Tehrān: Naš-e 'Elm.

Cultural Research

11